
 
Bestyrelsens kommentarer til de indkomne ændringsforslag fra: 
 
 

• Albertslund Golfklub 
• Tolv nordjyske klubber 
• Aarhus Aadal Golf Club 
• Trehøje Golfklub 
• Langesø Golf Club, Mensalgård Golfklub, Djurs Golfklub, Tullamore Golf Club, Sejerø Golfklub og 

Passebækgård Golf Klub 
• Odder Golfklub og Værløse Golfklub 

 
 
Normalt plejer bestyrelsen at kommentere de indkomne ændringsforslag enkeltvis, men da alle omhandler 
den samme sag, vælger vi at kommentere forslagene under ét samt tilkendegive, at vi på 
repræsentantskabsmødet fremsætter et ændringsforslag til vores forslag 1 og 2, hvor vi har indarbejdet 
ændringsforslagene og de indtryk, vi samlede under runden med dialogmøder først på året. 
 
Indledningsvis skal alle vide, at vi glæder os over det store engagement, vi har følt, der har været for denne 
sag. Og vi synes, det er godt, at der er kommet forslag til ændringer. Ingen tvivl om, at demokratiet fungerer. 
 
Vi glæder os meget over, at alle er enige om, at der skal gøres noget. At der skal nytænkes. At vi skal kunne 
tilbyde medlemskaber, som er tilpasset nutiden og ikke mindst fremtiden. At der skal liberaliseres. Heldigvis 
er der stor forståelse for, at det er nødvendigt. Vi har så efter grundigt udvalgsarbejde fremsat nogle forslag, 
som ikke er faldet i lige god jord alle steder. Det er ikke så underligt. Alle de synspunkter, som vi hørte på 
dialogmøderne, og som fremgår af ændringsforslagene, har også været fremført i udvalget. Der fremkom 
ikke nogen nye tanker, som vi ikke allerede havde drøftet i udvalget. Blandt andet derfor mener vi ikke, der 
kan opnås noget afgørende nyt ved at indlede et nyt udvalgsarbejde som foreslået af de tolv nordjyske 
klubber.  
 
Men i udvalget prioriterede vi at nå frem til en indstilling i enighed, hvilket naturligvis betyder, at nogle måtte 
undertrykke dele af deres ønsker. Sådan er det med udvalgsarbejde. Det afgørende er imidlertid, at 
klubberne har haft noget konkret at forholde sig til, og det har nu resulteret i, at en række klubber har givet 
udtryk for, hvor de gerne ser ændringer i de fremsatte forslag. 
 
Ændringerne kan sammenfattes som følger: 
 

• Ønsker om at begrænse antallet af medlemmer, som modtager DGU kort 
• Ønsker med hensyn til mærkning af DGU kortet 
• Ønsker om ikrafttræden på et senere tidspunkt end lige efter repræsentantskabsmødet 
• Ønsker om bevarelse af gensidigheden 

 
 
Under forudsætning af dirigentens og repræsentantskabets godkendelse fremsætter bestyrelsen 
følgende ændringsforslag til det af bestyrelsen oprindeligt udsendte forslag 1 og 2: 
 
 
Forslag 1 
Ændring af optagelsesbetingelserne så klubber med 9 huller med en længde på 1.375 m kan optages som 
fuldgyldige medlemmer i DGU.  
 
1.375 m modsvarer det internationale krav for rating af baner – 1.500 yards. 
 
Såfremt forslaget vedtages, træder det i kraft 1. januar 2011. 
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Forslag 2 
Der ændres i reglerne for udstedelse af DGU kort, så alle medlemmer af en golfklub, der er medlem af DGU, 
modtager et DGU kort. Før fremsendelse af DGU kort forudsættes det, at spilleren har erhvervet et 
Golfkørekort, dokumenteret mindst tilsvarende færdigheder eller har et handicap på maksimum 36. 
 
Alle DGU kort er ens i det ydre, men det vil af magnetstrimlen fremgå, hvilken type medlemskab, der er tale 
om. 
 
Alle med fuldgyldigt medlemskab af en golfklub med 9 eller flere huller, og en længde på minimum 2.000 m 
for 9 huller, har DGU kort uden nogen form for mærkning. Som fuldgyldige medlemmer regnes juniorer, 
ungseniorer, seniorer, ægtepar, pensionister og studerende, såfremt de har uindskrænkede rettigheder til at 
spille på egen bane, og såfremt deres kontingent svarer til, hvad alle andre i samme medlemsgruppe 
betaler.  
 
Alle andre medlemskategorier, samt medlemmer i klubber med baner, som for 9 huller er kortere end 2.000 
m, får påført et F (fleksibel). 
 
Der kan ikke udstedes mere end 100 DGU kort pr. hul, som den enkelte klub har rådighed over (altså 
eksempelvis 900 DGU kort for en klub, som har 9 huller). Klubber, der ved behandling af forslaget, har mere 
end 100 DGU kort pr. hul, kan fremover maksimalt have det antal, som var meddelt i forbindelse med 
afregningen umiddelbart forud for repræsentantskabsmødet 2010. 
 
Gensidighedsprincippet bevares for alle, som har et DGU kort uden mærkning. 
 
Ordningen om Green Pas ophæves. 
 
DGU’s bestyrelse er ansvarlig for, at alle ændringer indarbejdes i de relevante bestemmelser. 
 
De nye regler træder i kraft fra den 1. januar 2011. 
 
 
Bemærkninger: 
 
Med ovennævnte ændringsforslag imødekommes mange af de betænkeligheder, som kom til udtryk under 
dialogmøderne.  
 
Principielt sker der intet for dem, som i dag har et DGU kort. Gensidigheden bevares, hvilket vil sige, at man 
bevarer den ubetingede ret til at spille på andre anlæg mod betaling af greenfee. Nye medlemmer, som 
indmelder sig på de i dag gældende vilkår, opnår samme rettigheder. De, som i fremtiden får et kort mærket 
F, har ikke en ubetinget ret til at spille på andre anlæg mod betaling af greenfee, men det er vores vurdering, 
at de bliver budt velkommen langt de fleste steder. Med et DGU kort i hånden har de jo dokumenteret, at de 
har et grundlæggende kendskab til spillet, reglerne og etiketten. Det helt afgørende er dog, at den enkelte 
klub selv kan fravælge visse gæster, hvis den ønsker det. Det skal for den gode ordens skyld nævnes, at de 
medlemmer, som i dag er hverdagsmedlemmer, skal have et nyt medlemskort mærket med F. Alle andre 
nuværende medlemmer bevarer deres medlemskort. 
 
Begrænsningen med maksimalt 100 DGU kort pr. hul imødekommer et ofte fremsat ønske om at gardere sig 
mod dannelsen af klubber med et meget stort antal medlemmer i forhold til banens kapacitet. Enkelte af vore 
medlemmer har allerede i dag mere end 100 DGU kort pr. hul, og dem skal vi naturligvis have forståelse for, 
hvilket er indarbejdet i forslaget.  
 
Med ikrafttræden den 1. januar 2011 tilgodeser vi de klubber, som ønsker at drøfte nye former for 
medlemskab på en generalforsamling i deres egen klub, inden de nye regler træder i kraft. 
 
Ved at bevare DGU kort uden speciel mærkning for medlemmer af klubber med 9 huller, som er minimum 
2.000 m, tilfredsstiller vi flere klubber, som følte det urimeligt, hvis de pludselig skulle have en anden status 
end tidligere. 
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Med de nye regler bliver der mulighed for at indføre diverse former for fleksibelt medlemskab. For eksempel 
kan Køge Golf Klub etablere medlemskab af Nordbanen (9 huller, kortere end 2.000 m) til reduceret 
kontingent, og disse medlemmer får et DGU kort, hvor magnetstrimlen er mærket med F. Dette ønske 
fremlagde Køge Golf Klub ved repræsentantskabsmødet i 2009. Også for et år siden fremlagde Øland 
Golfklub et ønske om at etablere en ny golfklub med 9 huller, som er kortere end 2.000 m. Hvis de nye regler 
vedtages, behøver Øland ikke længere at etablere en ny klub. Nu kan man vælge blot at lave en ny 
medlemskategori.  
 
Tilsvarende får alle andre golfklubber mulighed for at lave lige præcis den eller de medlemskategorier, som 
måtte passe til medlemspotentialet i deres område. 
 
Det er vores håb, at ovennævnte ændringsforslag kan vedtages med stor majoritet. Det er ikke udtryk for så 
stor forandringsvilje som det oprindelige forslag, men vi finder, at det er meget vigtigt at komme i gang. Med 
de modererede forslag er der lagt op til en langsommere proces, end vi egentlig havde forestillet os. Men det 
er overmåde vigtigt, at der er en høj grad af enighed klubberne imellem.  
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